
■ Smlouva č.:SML-2023-10616

Č .j.:ÚMČP15 70168/2023

Smlouva o spolupráci

Tuto smlouvu ó Spolupráci (dále jen „Smlouva") uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, následující smluvní strany:

(1) Městská část Praha 15, se sídlem Boloňská 478/1, Horní Měcholupy, PSČ 109 00, Praha 10,
IČO: 00231355, bankovní spojení číslo účtu
zastoupená Michalem Fischerem, starostou
(dále jen „Městská část")

(2) EXAFIN otevřený podílový fond, se sídlem Jungmannova 745/24, Nové Město, PSČ 110 00,
Praha 1, NID: 75160218, na jehož účet jedná obhospodařovatel společnost Winstor investiční
společnost a.s., se sídlem Jungmannova 745/24, Nové Město, PSČ 110 00, Praha 1,
IČ: 083 15 868, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 24543, zastoupená předsedou představenstva Ing. Rostislavem Plívou Ph.D.
(dále jen „Investor")

(společně „Strany", a každá z nich jednotlivě „Strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A. Investor je vlastníkem pozemků pare. č. 523/162 o výměře 1316 m 2, 523/163 o výměře 777
m 2, 50’9/45 o výměře 784 m 2, 509/128 o výměře 297 m 2 a 509/129 o výměře 357 m 2, součástí
kterých jsou stavby technického vybavení s č. p.  475 a č. p. 392 v katastrálním území Horní
Měcholupy, obec Praha, zapsaných na LV č. 7396 pro katastrální.území Horní Měcholupy
u Katastrálního úřadu pro Hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha (dále jen
„Projektové pozemky")

B. Investor jako developer převážně bytové výstavby má v úmyslu na Projektových pozemcích
realizovat výstavbu bytových domů  (dále jer) „Projekty"), které jsou popsány blíže v Příloze la
a lb (koordinační situace Projektů), a které jsou ke dni  uzavření této Smlouvy označené názvy
„BYTOVÝ DŮM JANOVSKÁ, revitalizace výměníkové stanice na bytový dům" (dále jen „BD
Janovská") a „STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA VS C8 PRAHA 15 MILÁNSKÁ" (dále jen „BD
Milánská")

C. Projekty jsou součástí lokality Městské Části Prahy 15 v k.ú. Horní Měcholupy. Projekty mají
za účel revitalizovat výměníkové stanice na bytový dům, kdy využívají plochy a objekty
stávajících budov bývalých kotelen, které jsou jinak nevyužívány a dochází zde k častým
neoprávněným vniknutím osobami bez domova, anebo drogově závislými. Projekty
urbanisticky místně ovlivní vzhled lokalit, včetně kapacitních možností infrastruktury.

1



D. Strany vědomy si své spoluodpovědnosti za rozvoj územního obvodu Městské části mají zájem
upravit touto Smlouvou podmínky, za kterých budou realizovány Projekty, jakož i stanovit
základní principy spolupráce Stran.

E. Záměry jsou v souladu s platným Územním plánem sídelního útvaru hl. m. Prahy. Záměry mají
za účel revitalizovat výměníkové stanice na bytový dům, využívají tak stávající, dnes již
nevyužívané budovy bývalých kotelen a nezastavují se žádné další zelené plochy. Jedná se
otzv. brownfield.

F. Ke dni uzavření této Smlouvy nejsou vedena žádná správní řízení týkající se povolení umístění
Projektů na Projektových pozemcích.

G. Strany mají zájem v této fázi rámcově upravit podmínky, za kterých budou realizovány
Projekty, jakož i stanovit základní principy spolupráce Stran př i  přípravě a realizaci Projektů.

H. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Městské části Praha 15 číslo R - 500
■ ze dne 20. 12. 2023.

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ:

1. DEFINOVANÉ POJMY A VÝKLAD

I. 1. V této smlouvě:

„Smlouva o spolupráci" znamená toto Smlouva o spolupráci včetně veškerých Příloh a Dodatků;

„Investor" má význam uvedený v úvodních ustanoveních;

„Městská část" " má význam uvedený v úvodních ustanoveních;

„Občanský zákoník" znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění;

„Objekt" znamená jakýkoliv stavební objekt, zejména budovy v rámci Projektů a „Objekty"
znamená všechny tyto objekty, zejména budovy;

„Orgán veřejné moci" znamená jakýkoliv orgán veřejné moci, ať již národní, státní nebo
samosprávný, nebo soukromou osobu v rozsahu, v němž je nadána výkonem veřejné moci, v České
republice nebo v jakékoliv jiné zemi nebo v Evropské Unii, jenž má pravomoc ve vztahu
k Investorovi nebo k Projektovým pozemkům nebo Projektům;

„Povolení" znamená veškerá povolení a rozhodnut nezbytné pro realizaci Projektů, včetně
veškerých územních rozhodnutí a stavebních povolení a vyjádření dotčených osob a veškeré další
rozhodnutí a dokumenty, které byly vyhotoveny v souvislosti s vydaným Povolením (zejména
veškerá vyjádření, souhlasná stanoviska Orgánů veřejné moci, vlastníků nemovitých věcí
dotčených výstavbou Projektů apod.);

„Projekt" má význam uvedený v Preambuli (B)

„Projektové pozemky" má význam uvedený v Preambuli (A)

„Stavební zákon" znamená zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu,
v platném znění; popř. 283/2021 Sb.

„Strany" a „Strana" má význam uvedený v úvodních ustanoveních.

2



1.2. Pokud z kontextu této Smlouvy jednoznačně neplyne něco jiného:

1.2.1. nadpisy slouží pouze pro snazší orientaci a př i výkladu této Smlouvy se k nim nepřihlíží;
1.2.2. slova použitá v jednotném čísle zahrnují i číslo množné, a naopak a slova vyjadřující určitý

rod zahrnují i ostatní rody;
1.2.3.odkazy na „osobu" zahrnují i právnické osoby a sdružení osob bez právní subjektivity

a určitá slova zahrnuje její právní nástupce a přípustné postupníky;
1.2.4.odkazy na Úvodní ustanovení, Preambuli, Články a Přílohy jsou odkazy na úvodní

ustanovení, preambuli, články a přílohy této Smlouvy.
1.3. Úvodní ustanovení, Preambule a Přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy.
1.4. Odkazuje-li Smlouva o spolupráci na určitý právní předpis, zahrnuje takový odkaz i právní

předpis, který ho nahradí.
1.5. Strany prohlašují, že je j im znám význam všech výrazů použitých v této Smlouvě. V případě

jakýchkoliv pochybností si Strany nejasný či nepřesný význam výrazu použitého v této
Smlouvě nechaly náležitým způsobem vysvětlit a/nebo si ho náležitým způsobem dohledaly
ještě před podpisem této Smlouvy.

2. SPOLUPRÁCE STRAN

2.1. Spolupráce

Strany vyjadřují dobrou vůli a vzájemnou podporu za účelem prosazení cílů, spolupráce a
zájmů Stran uvedených v Článku 2.2 (Cíle spolupráce) př i zachování vzájemného respektu a
zásad přátelské spolupráce. Strany souhlasí, že toto Smlouva o spolupráci má Sloužit
k identifikaci klíčových oblastí a záležitostí, v nichž Strany budou v dobré víře spolupracovat a
hledat řešení přiměřeně vyhovující příslušným Stranám v rámci a/nebo v souvislosti s Projekty
a rozvojem Městské Části Prahy 15, vždy však v souladu správním rámcem a omezeními
vyplývajícími z práva České republiky. Investor si je vědom rozsahu své společenské, jakož i
zejména své právní odpovědnosti v souvislosti s výstavbou Projektů a rozvojem Městské části
Prahy 15. Investor bere na vědomí, že Městská část má zájem o kvalitní urbanistickou
výstavbu, která bude dotvářet urbanistický vzhled lokality.

2.2.  Cíle spolupráce

Strany mají zájem prostřednictvím vzájemné spolupráce dosáhnout zejména těchto
základních cílů:

2.2.1. urbanistický rozvoj Městské části Prahy 15, zejména pokud se jedná o rozvoj
Projektových pozemků, a to s přihlédnutím k zásadám urbanistického rozvoje
stanovenými Městskou částí;

2. 2. 2. komplexní a koncepční řešení právních vztahů k Projektovým pozemkům v lokalitě;
2.2.3.vybudování občanské vybavenosti a infrastruktury;
2.2.4. řešení dopravního napojení Projektů;
2. 2. 5. umožnění stavebního, funkčního, provozního a technologického napojení Projektu

a související infrastruktury, včetně technologií, do jiných pozemků;
2.2.6. časová a objemová koordinace stavebních činností v rámci lokality;
2.2.7. efektivní využití Projektových pozemků v lokalitě Městské části s ohledem na možnou

výstavbu a dopravní dostupnost;

3



2.2.8.koordinace budoucí výstavby inženýrských sítí a jiné infrastruktury v lokalitě, včetně
adekvátního nastavení kapacity těchto inženýrských sítí a infrastruktury.

2.3. Povolení

Za účelem naplnění cílů a zájmů Stran požádá Investor příslušný stavební úřad ve smyslu
Stavebního zákona o vydání veškerých nezbytných Povolení a bude řádně postupovat ve všech
řízeních spojených s Povoleními. Investor bere na vědomí, že Městská část nezaručuje a ani
nemůže zaručit vydání jakéhokoliv Povolení.

2.4. Povinnosti Investora

Investor:

2.4.1. Daruje Městské části finanční prostředky v celkové výši 8.000.000,- Kč (slovy: osm
milionů korun českých) za účelem vzdělávání, kultury, školství, požární ochrany, podpory
a ochrany mládeže, ochrany zvířat a jejich zdraví, tělovýchovných a sportovních,
zdravotnických, humanitárních, ekologických, charitativních a sociálních aktivit Městské
části (dále jen „Dar"), tedy za účelem předpokládaných ustanovením § 20 odst. 8 zákona
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, v platném znění.

2.4. 2. Platby dle bodu 2.4.1 budou v následujících termínech:
a) první část platby ve výši 5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů korun českých) bude

uhrazena na účet Městské části do 60 dnů od získání pravomocného stavebního
povolení k projektu BD Janovská.

b) druhá část platby ve výši 3.000.000,- Kč (slovy: tř i  miliony korun českých) bude
uhrazena na účet Městské části do 60 dnů od získání pravomocného stavebního
povolení k projektu BD Milánská.

2.4.3. V průběhu realizace Projektů bude postupovat s náležitou péčí a opatrností tak, aby bylo
v co možná největší míře šetřeno životní prostředí.

V rámci Projektu Janovská Investor:

2.4.4.Zajistí zachování stávajícího využití výměníkové stanice a bude v průběhu stavby
zajišťovat svoji funkci ve vztahu ke stávajícím stavbám i navrhované zástavbě,

2.4.5. zajistí a zrealizuje provedení stavebních úprav stávajícího parkoviště na pozemku pare,
č. 523/563 k.ú. Horní Měcholupy o výměře 1489 m 2 tak, aby zde vzniklo 5 nových
veřejných parkovacích stání,

2.4.6. zajistí a zrealizuje na pozemku pare. č. 523/402 o výměře 6661 m 2 opravu a revitalizaci
smyslového hřiště u domu s pečovatelskou službou dle zadání Městské části v celkové
hodnotě 100.000,- Kč vč. DPH a předá tyto úpravy Městské části.

2.4.7. Poskytne finanční dar pro CSOP Praha 15 v částce 100.000,- Kč.
2.4.8. Zajistí a zrealizuje na pozemcích pare. č. 523/402 o výměře 6661 m 2, 523/562 o výměře

1017 m 2, 523/563 o výměře 1489 m 2 a 523/564 o výměře 1472 m 2 , vše k.ú. Horní
Měcholupy, doplnění laviček dle výběru Městské části v celkové hodnotě 100.000,- Kč
vč. DPH a předá tyto prvky Městské části.

2.4.9. Zajistí způsob nakládání se srážkovými vodami, které nebude využívat výjimky
z Pražských stavebních předpisů (PSP) o odtoku srážkových vod z objektů a pozemků
Záměru.

4



2.4.10. Žádá o vydání souhlasu vlastníka pozemků pare. č. 523/402 o výměře 6661 m 2, 523/562
o výměře 1017 m 2, 523/563 o výměře 1489 m 2 a 523/564 o výměře 1472 m 2 vše v k.ú.
Horní Měcholupy, z titulu svěřené správy nemovitostí ve vlastnictví hl. m .  Prahy a to
pro účely čerpání koeficientů KPP a KZ die platného územního plánu hl. m. Prahy.

2.4.11. Všechny body 2.4.5 až 2.4.9. budou zrealizovány nejpozději k datu ukončení stavby.
2.4.12. Situace s vyznačením úprav dle bodů 2.4.5., 2.4.6. a 2.4.8. je Přílohou 2a této Smlouvy.

V rámci Projektu Milánská Investor:

2.4.13. Im/estor souhlasí se snížením záměru z 12 nadzemních podlaží na 8 nadzemních
podlaží. V souvislosti se snížením záměru je třeba součinnosti MČ Prahy 15 ve věci řešení
společně řešeného celku pro soulad záměru s platným ÚP hl. m .  Prahy.
Ve variantě záměru na 12NP nebyla tato součinnost vyžadována.

2.4.14. Zajistí zachování stávajícího využití výměníkové stanice, která bude i v průběhu stavby
zajišťovat svoji funkci ve vztahu ke stávajícím stavbám i navrhované zástavbě,

2.4.15. zajistí na svůj náklad realizaci nového povrchu chodníku na pare. č. 509/94 (o výměře
730 m 2) v k.ú. Horní Měcholupy o ploše cca 170 m2 (v předpokládaném nákladu ze strany
Investora ve výši 300.000,- KČ vč, DPH) a jeho bezúplatné předání Městské části,
a to nejpozději k datu dokončení stavby.

2.4.16. Zajistí na svůj náklad realizaci nového stání pro nádoby na tříděný odpad, které nahradí
stávající stání pro nádoby v ulici Livornská př i hranici s pozemkem pare. č. 509/277
o výměře 355 m 2 (v předpokládaném nákladu ze strany Investora ve výši 200.000,- Kč
vč. DPH). Nové stání bude vybudováno formou provedení nové zpevněné plochy
na pozemku, který bude určen Městskou částí (např. pare. 509/277 o výměře 355 m 2,
nebo 509/385 o výměře 6078 m 2 ) a jeho bezúplatné předání Městské části a to nejpozději
k datu dokončení stavby.

2.4.17. Způsob nakládání se srážkovými vodami, které nebude využívat výjimky z Pražských
stavebních předpisů (PSP) o odtoku srážkových vod z objektů a pozemků Záměrů.

2.4.18. Situace s vyznačením úprav dle bodů 2.4.15. a 2.4.16. je Přílohou 2b této Smlouvy.

2.5. Povinnosti Městské části

2.5.1. Městská část se zavazuje, že poskytne Investorovi nezbytnou součinnost v rozsahu
samosprávy v povolovacích řízeních týkajících se Projektů, zejména souvisejících
s obnovou a rozvojem infrastruktury inženýrských sítí v okolí Projektů a staveb
souvisejících s Projekty. Městská část nijak nepředjímá své právo samostatného
vyjádření ve věci povolovacího řízení Projektů u zdejšího stavebního úřadu.

2.5.2. Městská část vydá souhlasy pro výpočty kódu míry využití území, které jsou pro Projekty
aktuálně závazné a potvrzuje uzavřením této Smlouvy jejich plnou platnost a
vykonatelnost, a to v následujícím rozsahu:

pro BD Janovská - pozemek pare. č. 523/402 o výměře 6661 m 2, parc.č. 523/562 o
výměře 1017 m 2 , parc.č. 523/563 o výměře 1489 m 2 a 523/564 o výměře 1472 m 2 ,
vše k.ú. Horní Měcholupy
pro BD Milánská - pozemek pare. č. 509/94 o výměře 730 m 2, parc.č. 509/251 o
výměře 1052 m2 a parc.č. 601/96 o výměře 376 m2, vše k.ú. Horní Měcholupy

V případě, že by se tyto souhlasy v budoucnu ukázaly jako neplatné a nevykonatelné,
budou ze strany Městské části v obdobném územním rozsahu nahrazeny novými

5



souhlasy takového znění, aby byly platné a vykonatelné v souladu s požadavky
Stavebního zákona v platném znění.

2.5. 3. Městská část se zavazuje k Projektu BD Milánská s Investorem dále jednat a případně
uzavřít dohodu, která bude řešit další technické podmínky na pozemcích ve vlastnictví hl.
m. Prahy svěřených do správy Městské části Prahy 15 (zejména se jedná o realizaci
dočasné stavby kotvené záporové stěny, objekty zařízení staveniště, staveništní vjezd a
výjezd, trvalé připojení a vjezd/výjezd k výměníkové stanici a stání pro odpad, zrušení
plynovodního řadu, terénní a sadové úpravy, zpevněné plochy, atd.).

3. OBECNÁ USTANOVENÍ

3.1. Ujednání této Smlouvy vztahující se k Městské části pouze jako subjektu samosprávy, nikoli
jako orgánu veřejné moci, který má v rámci jemu svěřené pravomoci právo autoritativně
ovlivňovat svými akty aplikace práva realizaci Projektů.

3.2. Pokud by Investor přestal být Investorem Projektů na Projektových pozemcích, je povinen
zajistit, aby stávající i každý nový vlastník Projektových pozemků nebo práv k Projektům
vstoupil do práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy a aby toto Smlouva o spolupráci
byla plně účinná a zavazovala každého vlastníka, nebo nového nabyvatele Projektových
pozemků a/nebo práv k Projektu,

3.3. Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoliv práva v souvislosti s touto Smlouvou
nebude znamenat vzdání se tohoto práva. Pokud se kterákoliv strana vzdá práv z porušení
jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy, nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se
práv vyplývajících z kteréhokoliv jiného ustanovení Smlouvy, ani z jakéhokoliv dalšího
porušení daného ustanovení.

3.4. Pokud ja kékoliv ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, nevymahatelným nebo
zdánlivým, nahradí strany takové ustanovení novým, platným, vymahatelným ustanovením,
jehož předmět bude odpovídat v nejvyšší možné míře předmětu původního ustanovení.

3.5. Strany jsou si vědomi, že k naplnění předpokladů užití Daru a dalších plnění uvedených v této
Smlouvě nedojde v případě, že nebudou realizovány Projekty. Závazek Investora dle bodu
2.4.1 této Smlouvy se tak bez dalšího ruší, pokud Projekty nebudou realizovány.

3.6. Tuto Smlouvu o spolupráci je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky
podepsanými všemi Stranami. Změna Smlouvy v jiné, než písemné formě je vyloučena.

4. STEJNOPISY

Toto Smlouva o spolupráci je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Každá Strana obdrží po jednom vyhotovení stejnopisu.

5. PLATNOST A ÚČINNOST

Tato Smlouva o spolupráci nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a je
uzavřena na dobu realizace Projektů a splnění všech závazků vyplývajících z této Smlouvy.

6



NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany podepsaly tuto Smlouvu o spolupráci následovně:
<s rl j jí n 4 o /y 2-

Městská čá 5

....

Jméno: Ing. Petr Neumann
Funkce: místostárósta Městské části Praha 15
Na základě usnesení RMČ Praha 15
R-  500 ze dne 20. 12.2023

EXAFIN otevřený podílový fond

Podpis:

Jméno: Ing. Rostislav Plíva, Ph.D.
Funkce: předseda představenstva spol. Winstor investiční společnost a.s., obhospodařovatel
fondu

Přílohy:
l a )  a 1b) - Koordinační situace a popis Projektů
2a) a 2b) ~ Situace s vyznačením úprav

7




